engañosas en cuanto a la oferta, demanda o el precio de las acciones de la sociedad y fijando el 

precio en un nivel artificial, mediante la publicación de Otra Información Relevante, en el Sistema 

Multilateral de Negociación BME MTF EQUITY, el 25 de abril de 2022 a las 7:27 horas, MULTA por 

importe de 75.000 euros (SETENTA Y CINCO MIL EUROS).  

…  

Asimismo, se le recuerda que, conforme a lo dispuesto en 335 de la LMVSI, las sanciones por 

infracciones muy graves y graves serán publicadas en el Boletín Oficial del Estado una vez sean firmes 

en vía administrativa, salvo que se estime que concurre alguna de las circunstancias excepcionales